
  

 

 
 

 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 

atic808006@pec.istruzione.it 
 

Montegrosso, lì  25.06.2021 
 
 
ACQUISTO PER PUBBLICITA’DEL PROGETTO 
per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 

COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 
FDR Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

CUP  C29J21044530001   CIG ZA93244AE3 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO                l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999,  n.488; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO         il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE  

VISTO                l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO                l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA                la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002470 - 25/06/2021 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisizione di forniture sottosoglia comunitaria con delibera del Consiglio di Istituto; 

 

VISTA                il progetto  per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 

STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 
FDR Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16.11.2018 
riguardante il “ Regolamento istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13.07.2015 n. 107 “; 

 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale   Esercizio 

Finanziario 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con  il quale è stato assunto a bilancio il finanziamento 

relativo al progetto PON FSE; 

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di informazione e pubblicità, elemento di ogni 

intervento finanziato con Fondi Strutturali; 

RITENUTO     di dover procedere  a mezzo di procedura di affidamento diretto  ai sensi del  D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e successivo per l’acquisto di materiale per la pubblicità dell’ Autorizzazione 

del progetto FSE PON  APPRENDIMENTO e SOCIALITA’ 

 

DECRETA 

 

l’avvio della procedura per l’acquisto di materiale per la pubblicità del progetto FSRPON – PI- 10.2.2A 

2021- 102 tramite MEPA alla ditta LAVECCHIAPMT di ASTI per un importo di € 1.299,30 
 

Ai sensi   dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

DIRIGENTE  SCOLASTICO EMANUELA TARTAGLINO. 

 

 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                   DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002470 - 25/06/2021 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO


